

Mottagare  
MiljödepartementetVår handläggare  
Jonas Backman 010-44 44 831

Vårt föregående datum

Vår föregående beteckning

Er handläggare  
Martin WadmarkEr föregående datum  
2021-07-15Er beteckning  
M2021/01391

## Fortifikationsverkets yttrande på remiss förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om ändring av förordning (EU) 2018/841 (LULUCF) och förordning (EU) 2018/1999

### Inledning

Fortifikationsverket har mottagit Miljödepartementets remiss avseende förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om ändring av förordning (EU) 2018/841 (LULUCF) och förordning (EU) 2018/1999.

### Yttrande

Fortifikationsverket vill framföra att Sveriges del enligt den föreslagna ansvarsfördelningen i medlemsstaternas åtagande, enligt tabell i Annex IIa, för att uppnå målet om 310 miljoner ton kolsänka framstår oproportionerligt stor.


Fortifikationsverket anser att avsättning av skog för fri utveckling i olika former av reservat motverkar syftet med LULUCF eftersom det omöjliggör användning av skogsprodukter för att substituera produkter som är fossilbaserade och det minskar dessutom möjligheter till koldioxidbindning på sikt.

En stor andel av Fortifikationsverkets markinnehav, främst delar av övnings- och skjutfälten, är redan idag skyddat utifrån olika naturvårdsändamål vilket bl.a. har redovisats i regeringsuppdraget Grön infrastruktur inom skogs- och markförvaltning (Dnr 2438/2018-3). Detta innebär begränsningar för verksamhetsutövarna i form av restriktioner av hur fälten kan nyttjas. Fortifikationsverket bedömer att ytterligare begränsningar av nyttjandet i form av ökade krav på skyddsformer kan komma att hindra utvecklingen av försvarsförmågan.

**Beslut**

Beslut om yttrandet har fattats av generaldirektör Maria Bredberg Pettersson efter föredragning av chefen för domänenheten Rigo Derler, naturvårdsspecialist Bo Larsson och verksamhetscontroller Jonas Backman. Chefen för ledningsstaben Jacob Henriksson, chefsjurist Caroline Reuterskiöld Wall, tf chef för projektavdelningen Ulf Håkansson och chefen för förvaltningsavdelningen Magnus Palm har också deltagit i den slutliga handläggningen.

Yttrandet undertecknas på uppdrag av generaldirektören av Jonas Backman.



Jonas Backman  
Verksamhetscontroller